
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  30. septembra  2021 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Informácia o výsledku  výberových konaní  na funkciu riaditeľa ZUŠ a MŠ 

predkladá: vedúca odd.  školstva, kultúry a športu 

4) Interpelácie  poslancov 

5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

a) Návrh na voľbu  nového člena   KOVPaD 

predkladá: zástupca primátora mesta 

6) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO mesta k 

30.06. 2021 

a) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a RO mesta k 

30.06.2021,  

b) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Verejnoprospešné 

služby mesta Fiľakovo  k 30.06.2021 

c) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Mestské  kultúrne 

stredisko Fiľakovo  k 30.06.2021 

d) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Hradné múzeum  vo 

Fiľakove  k 30.06.2021 

predkladajú: vedúca referátu ekonomiky, riaditelia PO mesta, prednostka MsÚ 

7) Správa o činnosti  MsP  za II. Q 2021   

predkladá: náčelník MsP 

8) Návrh VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo 

predkladá:  vedúca oddelenia  školstva, kultúry a športu 

9) Návrh na  úpravu  VZN mesta  o názvoch ulíc a verejných priestranstiev zo dňa 

26.02.2009 

predkladá: vedúci odd. vnút. správy 

10) Majetkovoprávne záležitosti 

a) Obec Bulhary- žiadosť o odkúpenie   pozemku z dôvodu  hodného 

osobitného zreteľa na vybudovanie vodohospodárskeho  objektu: 

vodomernej a armatúrnej  šachty 



b) Mgr. Gáspár Sebastián ,Čakanovce 274- žiadosť o odkúpenie  

mestských nehnuteľností 

c) Filleck s.r.o., Jánošíkova 12a, Fiľakovo : Dohoda o jednorazovej 

náhrade za nútené  obmedzenie  užívania  nehnuteľností. 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

11)  Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta 

a) Správa o vykonanej kontrole odmeňovania poslancov MZ 

b) Správa o vykonanej kontrole používania pečiatok a dodržiavania 

podpisového poriadku na MsÚ 

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

predkladá: hlavná kontrolórka 

12) Návrh na úpravu  Štatútu mesta Fiľakovo 

predkladá: prednostka MsÚ 

13) Informácia  o vydaní  interných smerníc  

a) Smernica na  vybavovanie petícií 

b) Smernica  na  vybavovanie  sťažností   

predkladá: prednostka MsÚ 

14) Schválenie  predloženia  žiadosti o NFP a spolufinancovania   projektu 

„Cyklochodník – II.etapa... 

predkladá: vedúca referátu  SR 

15) Návrh na  zmenu ÚPN mesta Fiľakovo – Zmena č.15  

predkladá: vedúca referátu  SR 

16) Aktuálne záležitosti mesta 

17) Diskusia 

18) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai 

Attila. 

Neprítomní :   Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina 

Jozef. 

 

Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Informácia o výsledku  výberových konaní  na funkciu riaditeľa ZUŠ a MŠ 

predkladá: vedúca odd.  školstva, kultúry a športu 

4) Interpelácie  poslancov 

5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

a) Návrh na voľbu  nového člena   KOVPaD 

predkladá: zástupca primátora mesta 

6) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO mesta k 

30.06. 2021 

a) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a RO mesta k 

30.06.2021,  

b) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Verejnoprospešné 

služby mesta Fiľakovo  k 30.06.2021 



c) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Mestské  kultúrne 

stredisko Fiľakovo  k 30.06.2021 

d) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Hradné múzeum  vo 

Fiľakove  k 30.06.2021 

predkladajú: vedúca referátu ekonomiky, riaditelia PO mesta, prednostka MsÚ 

7) Správa o činnosti  MsP  za II. Q 2021   

predkladá: náčelník MsP 

8) Návrh VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo 

predkladá:  vedúca oddelenia  školstva, kultúry a športu 

9) Návrh na  úpravu  VZN mesta  o názvoch ulíc a verejných priestranstiev zo dňa 

26.02.2009 

predkladá: vedúci odd. vnút. správy 

10) Majetkovoprávne záležitosti 

a) Obec Bulhary- žiadosť o odkúpenie   pozemku z dôvodu  hodného 

osobitného zreteľa na vybudovanie vodohospodárskeho  objektu: 

vodomernej a armatúrnej  šachty 

b) Mgr. Gáspár Sebastián ,Čakanovce 274- žiadosť o odkúpenie  

mestských nehnuteľností 

c) Filleck s.r.o., Jánošíkova 12a, Fiľakovo : Dohoda o jednorazovej 

náhrade za nútené  obmedzenie  užívania  nehnuteľností. 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

11)  Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta 

a) Správa o vykonanej kontrole odmeňovania poslancov MZ 

b) Správa o vykonanej kontrole používania pečiatok a dodržiavania 

podpisového poriadku na MsÚ 

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

predkladá: hlavná kontrolórka 

12) Návrh na úpravu  Štatútu mesta Fiľakovo 

predkladá: prednostka MsÚ 

13) Informácia  o vydaní  interných smerníc  

a) Smernica na  vybavovanie petícií 

b) Smernica  na  vybavovanie  sťažností   

predkladá: prednostka MsÚ 

14) Schválenie  predloženia  žiadosti o NFP a spolufinancovania   projektu 

„Cyklochodník – II.etapa... 

predkladá: vedúca referátu  SR 

15) Návrh na  zmenu ÚPN mesta Fiľakovo – Zmena č.15  

predkladá: vedúca referátu  SR 

16) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na  úpravu rozpočtu  mesta na rok 2021 – RO č.6/2021 

17) Diskusia 

18) Záver 
 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai 

Attila. 



Neprítomní :   Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina 

Jozef. 

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 

 

Csilla Gallová a  

PhDr. Róbert Rubint. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

p. Eibner   – predseda, Mgr. Szvorák, p. Kelemen 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai 

Attila. 

Neprítomní :   Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina 

Jozef. 

 

Na rokovanie  mestského zastupiteľstva prišiel Ing. László Kerekes. 

 

K bodu č. 3) Informácia o výsledku  výberových konaní  na funkciu riaditeľa ZUŠ a MŠ 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. Materiál vypracovala vedúca oddelenia školstva, 

kultúry a športu, Mgr. Silvia Dubovská. Poslanci MZ nemali k správe žiadne pripomienky.  

Riaditeľkou MŠ Daxnerova 15 sa stala Mgr. Danica Vargová  a riaditeľkou Základnej  

umeleckej školy  Mgr. Viktória Baučeková. 

Poslanci za predloženú správu  hlasovali nasledovne :  

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

 

K bodu č. 4) Interpelácie poslancov 

 

Ing. Fehér – pri zostavovaní rozpočtu na budúci rok myslieť na  kúpu hlasovacieho zariadenia 

pre  poslancov. 

 

PhDr. Rubint – lavičky  na Podhradskej ulici  sú vo veľmi zlom stave. Niektoré sú aj polámané 

a bolo by ich dobré natrieť. 

Okolo novinových stánkov v meste je neporiadok, predáva sa tam alkohol a bolo by to dobre 

kontrolovať. 

Na Baštovej ulici  behá veľa túlavých psov. 

Viem, že  riešiť  fiľakovskú Poštu nie je v kompetencii mesta, ale neslúži ľuďom a bolo by  

dobré sa s tým začať zaoberať. 



p. primátor – predaj alkoholu v novinových stánkoch  nevieme zakázať. Už sme sa  o tom  radili 

aj  s právnikmi. Vieme to len kontrolovať  MsP. 

Mgr. Benčik – keď  sa vyskytla nejaká sťažnosť, tak ako na Biskupickej snažili sme sa to riešiť 

hneď a začali sme to aj pravidelne kontrolovať. 

p. primátor - túlavých  psov je po meste  viac, nielen  na  Baštovej  ulici. Niekedy  však kým 

dôjdu psa  odchytiť, tak  ho nikde nenájdu. 

So sťažnosťami  na Poštu sme sa už stretli viackrát, žiaľ mesto v tom nemá žiadne kompetencie. 

 

p. Flachbart – chcem sa  všetkým zapojeným poďakovať za organizáciu a zabezpečenie  

programu na  Dňoch  mesta a Palóckych dňoch v auguste. 

 

Mgr. Szvorák -  rada by som poprosila kompetentných, napr. aj komisiu na ochranu verejného 

poriadku, aby navrhla nejaké opatrenia  na to, aby sa  v meste neopakovali bitky. 

p. zástupca – bitky sme už riešili niekoľkokrát. Najviac problémov nám robia dve zariadenia, 

ktorým sme aj skrátili   ich  otváraciu dobu. Jedno toto rozhodnutie rešpektuje a druhé sa 

odvolalo. Veľká bitka bola aj pred tromi týždňami, odvtedy neviem o ďalšej. V piatok 

a v sobotu sa odvtedy robia pravidelné kontroly v spolupráci MsP, MOPS a OOPZ.  

p. primátor – tieto bitky sú novodobým javom, ktorý sa ukázal  po lockdowne. Okolité  dediny 

zatvárajú  krčmy, potraviny ...a všetci sa  koncentrujú do Fiľakova. My sa snažíme dohovárať 

aj podnikateľom, aby zvážili tie segmenty svojho podnikania, ktoré  takéto sociopatologické 

javy  podporujú. 

 

p. Eibner – v podchodoch na Námestí Slobody  je veľký neporiadok.  Tiež je neporiadok okolo 

kontajnerov na použité šatstvo. 

p. zástupca – monitorujeme  kontajnery na  šatstvo a keď sú plné tak ich vyberáme. 

Ing. Tóth -  na  týchto  kontajneroch  sme  už menili 27 krát  zámky odkedy boli osadené. Za  

posledný polrok to bolo však už asi len  raz. Neporiadok okolo nich nie je z dôvodu, že sú plné, 

ale preto, že z nich vyťahujú šatstvo a rozhadzujú ho. 

p. primátor – podchody na Námestí  Slobody pravidelne  upratujeme. Oni však ani nepatria 

Mestu.  

Ing. Varga -  mestu patrí len pôda pod podchodmi a strešná  konštrukcia. Bočné steny sú  vo 

vlastníctve majiteľov jednotlivých  obchodov. 

 

K bodu č. 5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr.  Attila  Visnyai. 

 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

 

2. Komisia pod., RP a CR 

- Majetkovoprávne záležitosti 

 

3. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- VZN  o názvoch ulíc  a verejných  priestranstiev - úprava 

- Návrh na úpravu Štatútu mesta 

 

4. Komisia školstvo, vzdelávanie a mládež  



- Návrh VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo 

- Poplatok za ŠKD 

- Návrh na úpravu Štatútu mesta 

- VZN  o názvoch ulíc  a verejných  priestranstiev - úprava 

 

5. KOVP 

- Návrh na  nového člena komisie – Varga Štefan, člen MsP 

- Návrh na zmenu UPN mesta 

- Odkonárenie  stromov na ul. SNP 

- Výtržnosti v meste – návrh na skrátenie  otváracej doby  problémovým 

podnikom 

- Veľa maloletých sa túla po meste v nočných hodinách 

 

6. Komisia kultúry 

- VZN  o názvoch ulíc  a verejných  priestranstiev – úprava 

- Kultúrne akcie  v meste  Fiľakovo 

 

7. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Program  rozvoja mesta – aktualizácia  

- Žiadosť o zriadenie resocializačného centra -  nesúhlasia 

- Aktuálna epidemiologická situácia 

 

8. Komisia športu 

- VZN  o názvoch ulíc  a verejných  priestranstiev - úprava 

- Aktuálne dianie v športe 

 

9. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Návrh  na  úpravu Štatútu mesta  

- VZN  o názvoch ulíc  a verejných  priestranstiev - úprava 

- Priebeh  odovzdávania  ceny  mesta pre Nezábudka n.o. 

- Aktuálne opatrenia  v Domove dôchodcov 

- Pri  zostave rozpočtu na budúci rok myslieť na opravu oplotenia Domova 

dôchodcov  od ul. Bottovej 

 

 

Poslanci  MZ  vzali  správu  o vyhodnotení komisií  MZ  na vedomie a hlasovali za ňu 

nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

K bodu č. 5a) Návrh na voľbu  nového člena   KOVPaD 

 

 Písomne spracovanú správu  do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila 

Visnyai. Tvorí prílohu  zápisnice  z dnešného rokovania. 

Poslanci za  návrh na nového člena  - Štefana Vargu – hlasovali nasledovne :  

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

K bodu č. 6) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO mesta  

                     k 30.06. 2021 

 

a) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a RO mesta k 

30.06.2021,  

          Materiál do MZ  predložili Bc. Erika  Szabová a PhDr. Andrea Mágyelová. Tvorí súčasť 

zápisnice z dnešného rokovania. 

p. prednostka - poprosím Vás, aby ste  v budúcnosti odovzdávali v monitoringu rozsiahlejšie  

hodnotenie merateľných  ukazovateľov. 

 

b) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Verejnoprospešné 

služby mesta Fiľakovo  k 30.06.2021 

           Písomne  spracovanú  správu do  MZ  predložil riaditeľ VPS, Ing. Tibor Tóth. Materiál 

je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

c) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Mestské  kultúrne 

stredisko Fiľakovo  k 30.06.2021 

            Písomne  spracovanú správu do  MZ  predložila riaditeľka  MsKS, Mgr. Illés Kósik 

Andrea. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  

pripomienky. 

 

d) Monitoring plnenia programového rozpočtu PO Hradné múzeum  vo 

Fiľakove  k 30.06.2021 

            Písomne  spracovanú správu do  MZ  predložila poverená  riaditeľka  HMF, Ing. Valéria 

Budaiová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  

pripomienky. 

 

Poslanci MZ vzali  správy na  vedomie a hlasovali  nasledovne: : 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

K bodu č. 7)  Správa o činnosti  MsP  za II. Q 2021   

 

Materiál bol poslancom MZ  predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik.  

Pán náčelník v rámci tohto bodu reagoval na interpelácie  poslancov a informoval ich  

tom ako sa  jednotlivé prípady riešia. 

p. primátor – situáciu  stále monitorovať a strážiť nie je produktívne, násilníkov a páchateľov 

je potrebné  zo spoločnosti vyfiltrovať. Na to však treba, aby sa takáto činnosť oznamovala. 

p. Eibner – oznamovatelia sú väčšinou starší ľudia, ktorí sa boja vyhrážok.   

Poslanci MZ za tento bod hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

K bodu č. 8) Návrh VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov  

                     v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta  

                     Fiľakovo 

 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. Vypracovala  ho  vedúca oddelenia školstva, 

kultúry a športu, Mgr. Silvia Dubovská. Poslanci MZ nemali k návrhu žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ za tento bod hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

 

K bodu č. 9) Návrh na  úpravu  VZN mesta  o názvoch ulíc a verejných priestranstiev zo  

                     dňa 26.02.2009 

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložil  vedúci 

oddelenia vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci MZ nemali k návrhu VZN  žiadne 

pripomienky.  

Ing. Vanko -  pri pozemkoch za poliklinikou by sa mohli začať predávať pozemky na výstavbu 

už koncom roka. Je tam  od júla  právoplatné stavebné povolenie. Pri pozemkoch  na Športovej 

ulici majú právoplatné  územné rozhodnutie. Predpokladaná platnosť  stavebného povolenia na 

túto lokalitu je   niekedy  na jeseň budúceho roka. 

Poslanci MZ hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

Z rokovania  odišiel Kelemen Erik. 

 

K bodu č. 10)  Majetkovoprávne záležitosti  

 

 Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora mesta pri 

jednotlivých bodoch oboznámil poslancov MZ so stanoviskami odborných  komisií . 

 

a) Obec Bulhary- žiadosť o odkúpenie   pozemku z dôvodu  hodného 

osobitného zreteľa na vybudovanie vodohospodárskeho  objektu: 

vodomernej a armatúrnej  šachty 

Poslanci MZ za uznesenie č. 107/2021  hlasovali nasledovne: 



P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

Poslanci hlasovaním schválili  odkúpenie pozemku. 

 

a) Mgr. Gáspár Sebastián ,Čakanovce 274- žiadosť o odkúpenie  

mestských nehnuteľností 

p. primátor – nechceme pozemok  nejako  nútene držať v majetku mesta, ale do súťaže je 

potrebné navrhnúť  nejakú reálnu cenu, ak  sa vyhlási. 

Poslanci MZ za uznesenie č. 108/2021  hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla,  Kelemen Erik, Ing. 

László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Zdržal sa: Flachbart Ladislav, 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

Poslanci MZ schválili ponechanie pozemku   v majetku Mesta Fiľakovo. 

 

a) Filleck s.r.o., Jánošíkova 12a, Fiľakovo : Dohoda o jednorazovej 

náhrade za nútené  obmedzenie  užívania  nehnuteľností. 

Poslanci MZ za uznesenie č. 109/2021  hlasovali nasledovne: 

 P: 10, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert,  Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  Kelemen Erik, Ing. 

László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

Nehlasoval : Ing. Fehér Ladislav 

Poslanci MZ schválili  dohodu o jednorazovej náhrade  za nútené obmedzenie užívania 

nehnuteľnsotí. 

 

 

K bodu č. 11) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

 Písomne spracované správy do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice  z dnešného rokovania a poslanci  MZ k nim nemali žiadne 

pripomienky.  

 

a) Správa o vykonanej kontrole odmeňovania poslancov MZ 

b) Správa o vykonanej kontrole používania pečiatok a dodržiavania 

podpisového poriadku na MsÚ 

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 



 

K bodu č. 12 ) Návrh na úpravu  Štatútu mesta Fiľakovo 

 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef. 

 

K bodu č. 13) Informácia  o vydaní  interných smerníc  

a) Smernica na  vybavovanie petícií 

b) Smernica  na  vybavovanie  sťažností   

Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef 

 

K bodu č. 14) Schválenie  predloženia  žiadosti o NFP a spolufinancovania   projektu  

                       „Cyklochodník – II.etapa... 

 

Písomne  spracovaný materiál  do MZ predložila vedúca referátu stratégie rozvoja, 

Ing.arch. Erika Anderková. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za zrušenie uznesenie č. 136/2020 hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef 

 

Poslanci za uznesenie č. 114/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef 

 

K bodu č. 15) Návrh na  zmenu ÚPN mesta Fiľakovo – Zmena č.15  

 

Písomne  spracovaný materiál  do MZ predložila vedúca referátu stratégie rozvoja, 

Ing.arch. Erika Anderková. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Pán zástupca informoval  o stanoviskách  jednotlivých  komisií k tomuto  bodu. 



Ing. Fehér – V tejto veci už  mestské zastupiteľstvo hlasovalo  a nemyslím si, že sa názor  

poslancov MZ na ňu odvtedy zmenil. 

PhDr. Rubint -  ja v tom návrhu na túto stavbu  nevidím ani dopravné riešenie. 

p.Eibner – pripájam sa ku kolegom. 

Poslanci za uznesenie č. 115/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef 

Poslanci MZ vzali na vedomie informáciu o zmene  ÚPN. 

 

Poslanci za uznesenie č. 116/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 0, NIE: 9, ZDR.SA: 1 

NIE: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla,  Ing. László Kerekes, 

Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila. 

Zdržal sa : Flachbart Ladislav, 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef 

Poslanci MZ neschválili rozbehnutie procesu na zmenu ÚPN mesta. 

 

K bodu č. 16)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Návrh na  úpravu rozpočtu  mesta na rok 2021 – RO č.6/2021 

Písomne  spracovanú správu do MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla,  

Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Kelemen Erik, Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef 

 

 

K bodu č. 17) Diskusia  

 

 V rámci tohto bodu zástupca primátora mesta informoval prítomných o aktuálnej 

epidemiologickej situácii v meste a okrese Lučenec. Mesto  Fiľakovo má  mieru zaočkovanosti  

34%. 

Pán primátor  informoval poslancov a nasledovných aktuálnych záležitostiach:  

- Pri dennom stacionári čakáme na  kolaudáciu a potom ho odovzdáme do 

užívania. 

- Dokončujeme viaceré akcie v meste – schody v cintoríne, podlahu v FTC, 

stredný Hrad, vodovod pod Vereškou 

- Dotáciu na revitalizáciu priemyselnej zóny nám  navýšili o viac ako 100 tis € 

- Opakujeme verejné obstarávania pre Leader a tiež na kompostéry. 

- Družstevná ulica je už opravená. Obnova bola financovaná VÚC. Tiež  začínajú 

práce na štátnej ceste. 

 

 

 



K bodu č. 18) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Csilla Gallová                                                                               PhDr. Róbert Rubint  

                                                        

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


